
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA E DELLA RICERCA SCIENTIFICA
ALTA FORMAZIONE ARTISICA E MUSICALE

CONSERVATORIO DI MUSICA STANISIIIO GIACOMANTONIO
PORTAPIANA. CONVENTO DI S. MARIA DELLE CRAZIE . 87100 COSENZA

TEL. +39 09A4.7 09024 . F AX +39 0984.29224
www.conservatoriodicosenza.it - UNI EN ISO 9001 - 2008 SISTEMA DI GESTIONE eUALITA

Posta Ordinaria: cmcosenza@conservatoriodicosenza,it
' 

" 
%î::8fi 3iîifi i 3i Y3:'."É"."

ultttfifriiltÎflfr m'ffi uitfiilitu

VISTO

IL DIRETTORE

il D.M. n. 249 del 1010912010, Regolamento concernente: ..Definizione della
disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti
della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi
dell'art.2, comma 416, della Legge n. 244 del24/1212007,,;

il D.M. n. 81 del25/03/2013 del MIUR in cui viene emanato il Resolamento recante
modifiche al D.M. 10 settembre 2010,n.249, di cui sopra;

il Decreto del Direttore Generale MIUR n. 58 del25/0112013 con il quale sono state
definite le\ modalità di istituzione dei corsi speciali per il conseguimento
dell'abilitazione all'insegnamento;

il Decreto Dipartimentale n. 45 del 22/lll20]-3 del MIUR in cui vengono fomite
ulteriori indicazioni sulla istituzione dei corsi speciali per il conseguimento
dell'abilitazione all'insegnamento;

lo Statuto del Conservatorio;

il Regolamento Didattico del Conservatorio;

il verbale del CDA n. l8 del20.12.2013

il verbale del CA n. 03 del 03.02.2014

il verbale della riunione tenutasi in dafa 1011212013 presso I'ufficio Scolastico
Regionale nella quale sono stati assegnati i singoli Corsi agli Atenei ed alle
A.F.A.M.

che all'art. 3 del D.D. del 06.02.2014 si afferma che successrvamenre
all'immatricolazione dei docenti iscritti nell'elenco pubblicato dall'uSR calabria il
19.12.2013' saranno resi noti i posti disponibili per eventuali trasferimenti da altre
regioni;

le richieste di iscrizione provenienti dai candidati fuori regione regolarmente inseriti
negli elenchi degli ammessi a partecipare ai percorsi abilitanti speciali;

le domande di richiesta pre-iscrizione fatte pervenire, dai candidati fuori regione
regolarmente inseriti negli elenchi degli ammessi a partecipare ai percorsi abilitanti
speciali;

la disponibilità dei posti disponibili nelle classi di concorso dove sono srare
effettuate le richieste

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

CONSIDERATE

VISTO

VISTO



DECRETA

Art. I I candidati che hanno presentato domanda di pre-iscrizione di cui al D.D. prot. n. 1179 del
10.02.2014, possono regolarizzare I'iscrizione inoltrando domanda di immatricolazione entro il
20.02.2014 (fa fede il timbro postale) o consegnandola a mano all'ufficio protocollo entro le ore
12.00 del 20.02.2014. Coloro che spediranno la domanda via posta dovranno comunque
anticipare la documentazione o via fax al n. 0984 29224 o tramite pEC:

conservatoriodicosenza@pec.it o via mail PEO: cmcosenza@conservatoriodicosenza.it entro le
ore 12.00 del 20.02.2014.

Art.2 Alla domanda di immatricolazione dovrà essere allegato il "nulla-osta nl trasferìmento presso
altra reeione" comprensivo dei propri titoli di servizio, rilasciato dall'U.S.R della regione di
provenienza.

Art.3 L'iscrizione al singolo corso speciale per il conseguimento dell'abilitazione all'insegnamento si
perfeziona con il pagamento di un importo a titolo di tassa e contributo di iscrizione pari a €
2.500,00 (duemilacinquecento/O0).

Art.4 l'iscrizione è incompatibile con qualsiasi altro corso universitario o di Alta Formazione che
compofi l'acquisizione di Crediti Formativi.

Art.s L'iscrizione si intenderà perfezionata se i candidati avranno fatto pervenire, insieme alla
domanda, la copia della ricevuta di pagamento di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) entro il
20,02.2014. La somma versata non verrà in ogni caso restituita anche per gli studenti ammessi
con riserva, nel caso in cui la riserva non dovesse essere sciolta o dovesse essere sciolta
nesauvamente.

Art. 6 Gli insegnamenti compresi nel gruppo A saranno attivati in convenzione con I' università e

dovranno essere frequentati presso le strutture dell'LIJICAL a partire da sabato 22 febbraio 2014
dalle ore 8.30 (sarà resa nota con successiva comunicazione l'aula dove si svolgeranno le lezioni).

Art. 10 Il Conservatorio di Cosenza si riserva di effettuare i controlli di legge sulle dichiarazioni rese e,
qualora queste risultassero non veritiere, si procederà ad inviare la documentazione all'autorità
giudiziaria affinché giudichi circa la sussistenza di reati penalmente perseguibili.

Cosenza, 18 febbraio 2014

RE

Mo Anto ALVELLI


